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INTERPELACJA

Na terenie powiatu rawskiego znajdują się liczne atrakcje 
turystyczne, które cieszą nie tylko osoby przejezdne ale również naszą 
lokalną społeczność. Kolej wąskotorowa jest jedną z główniejszych atrakcji 
naszego regionu odkąd zaczęła cyklicznie kursować na linii Biała Rawska - 
Rawa Mazowiecka - Rogów. Niestety w ostatnim czasie mieliśmy kilka 
przypadków kolizji drogowych podczas których dochodziło do zderzenia 
pojazdu z kolejką. Każda taka kolejna sytuacja nie buduje dobrego 
wizerunku kolei wąskotorowej, a wręcz przeciwnie. Kierowcy skarżą się 
m.in. na brak odpowiedniej widoczności przy przejazdach kolejowych, 
skutkiem czego nie widać nadchodzącego pociągu.

W związku z powyższym zwracam się z wnioskiem o niezwłoczne 
podjęcie działań przez zarząd powiatu w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
dla użytkowników naszych dróg oraz kolejki wąskotorowej.
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W odpowiedzi na interpelację, przekazaną za pośrednictwem Przewodniczącej Rady 
Powiatu, Pani Marii Charążki w dniu 30.09.2022r., w sprawie bezpieczeństwa przejazdu 
w ciągach dróg powiatowych w obrębie skrzyżowań ze szlakiem kolejowym Rogowskiej Kolei 
Wąskotorowej, Zarząd Powiatu Rawskiego uprzejmie informuje, że kolizje mające miejsce 
w ostatnim czasie wyniknęły z ignorowania przepisów ruchu drogowego przez kierowców 
pojazdów kołowych, w szczególności zachowania szczególnej ostrożności przy zbliżaniu się 
do przejazdu kolejowego. Należy również zauważyć, że tylko w jednym przypadku zdarzenie 
miało miejsce w obrębie przejazdu kolejowego i wynikało ewidentnie z nieustąpienia 
pierwszeństwa przejazdu pojazdowi szynowemu. Drugi wypadek z udziałem pociągu kolei 
wąskotorowej związany był z wtargnięciem na torowisko pojazdu, który wyjechał z prywatnej 
działki przyległej do pasa kolejowego.

Niezwłocznie po wystąpieniu ww. zdarzeń, zarządca drogi podjął działania 
w zakresie lustracji oznakowania w obrębie skrzyżowań kolejowych z drogami powiatowymi. 
Ponadto w dniu 5 września br., Zarząd Powiatu Rawskiego wystosował pismo do zarządcy 
infrastruktury kolejowej z prośbą o zintensyfikowanie działań mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz wdrożenie procedur, które mogą zminimalizować zagrożenia związane 
z pokonywaniem skrzyżowań przez składy kolejowe. Należy również nadmienić, że w tym 
samym okresie w trosce o bezpieczeństwo użytkowników dróg, w lokalnych środkach przekazu 
przeprowadzono kampanię informacyjną o terminach planowanych kursów pociągów 
Rogowskiej Kolei Wąskotorowej.

Ponadto informujemy, że w ramach dofinansowania z budżetu Województwa 
Łódzkiego, Powiat Rawski zabezpieczył kwotę 50 tys. zł. z przeznaczeniem na wymianę 
oznakowania w obrębie przejazdów kolejowych w celu poprawy bezpieczeństwa zarówno 
użytkowników dróg jak i pasażerów pociągów.
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